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Önsöz 

Bu yıl Sâmiha Annemizin vefâtının 25. yılı. Biz bu yıldönümünü 

O’nun hâtırasına yakışacak ve beklentilere uygun bir anma top-

lantısı ile tes’id etmek istemiştik. Ankara’da 2018 yılının güzel 

bir Ekim gününde mutasavvıf, mütefekkir Sâmiha Ayverdi’nin 

hâtırasına “Din, Toplum ve Hayat” konulu sempozyumu O’nu se-

venlerin gündemine getirmiştik. Çok şükür gerçekleştirmek nasip 

oldu. Tıpkı vefâtının 10. yılında gerçekleştirdiğimiz 3. Bin yıla 

Girerken Türk ve Müslüman Dünyasında Sosyo-Kültürel Yapının 

Yeniden Teşekkülü konulu sempozyum gibi! O zaman Sâmiha 

Ayverdi ve eserleri üzerine odaklanmış klasik bir anma toplantısı 

yapmak yerine Sâmiha Ayverdi’yi eksen alan ve O’nun ufuk açan 

tarafını da ortaya koyacak farklı bir çalışma gerçekleştirmek iste-

miş, bunu başarmıştık. 

Bugün de o izi sürerek Din, Toplum ve Hayat sempozyumunu 

Türkiye’nin gündemine getirmeye çalıştık. Sempozyum programı 

üzerinde ne kadar özenle çalışıldığı ve alan uzmanlarının seçi-

minde ne derece titiz davranıldığı görülecektir.  Sempozyumun 

bundan sonraki çalışmalara örnek teşkil etmesini temenni ediyo-

ruz.  

Sâmiha Ayverdi için hocası Ken’an Rifâî Hazretleri “Bugünün 

de, Yarının da, bütün zamanların Sâmiha’sı.” diyor. Hayrü’l-ha-

lefi İlhan Ayverdi de “Sâmiha Ayverdi’yi yakından tanıyanlar bi-

lirler ki hayatının merkezi ilâhî aşk idi ve bunun beşer planındaki 

yansıması ise hizmet aşkı idi. Bunu sadece söylemekle yetinmedi, 

bütün hayatı boyunca da yaşayarak gösterdi.” İnşallah O’nun 

izinden giderek hizmet edenler oluruz. Asrımızı mayalayan ve in-

sanımızın ihtiyacına cevap olacak anahtar O’nda! Bize O’nu gün-

deme getirmek kalıyor.  

Başarıyla icra edilen toplantı sonrasında çok şükür ki bu vesileyle 

ortaya konan bildiri metinlerini ve onların etrafında teşekkül eden 
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tartışmaları bir kitap çerçevesinde sizlerle paylaşıyoruz. Bu yolla 

hem toplantıya katılamayan değerli zevat hem de gelecek yıllarda 

bu birikimden yararlanacak kuşaklar faydalansın istedik.  

Böylece Sâmiha Ayverdi’nin vefâtının 25. yılı münasebetiyle dü-

zenlediğimiz Din, Toplum ve Hayat konulu sempozyumda sunu-

lan bildirilerle karşınızdayız.  

Salonun düzenlenmesinde, teşrîfâtın organizasyonunda ekip ar-

kadaşlarıyla günümüzün huzurunu sağlayan Sn. Arzu Kırış’a, de-

şifrelerde emeği geçen Sn. Rabia Dirican’a, kitabın neşre hazır-

lanmasında da emeği geçen Sn. Melike Yılmaz’a ve bu toplantı-

nın gerçekleşme imkânını sunan Altay Kültür, Sanat ve Eğitim 

Vakfı’na teşekkürlerimi sunuyorum. 

Ayşe Yıldız TOPUZ 

Koordinatör 
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